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Ik heb jouw vraag doorgezet naar [Jj
@ JR vi ie araag even meedenken. En laat even weten waarje op uit komt!

Groet

Hl
van

Verzonden: woensdag 30 oktober 2019 13:57

Aan: gelderland.nl>

CC, gelderland.nl>

Onderwerp: FW: Vraag over aanleg parkeergelegenheid Hessenweg (GNN), landgoed Molecaten

DagI

Bijgevoegde vraag komt binnen via[|

BH - er naar gekeken en geeft aan dat hij zich afvraagt wat het antwoord is op de ‘beleidsmatige vraag’ art 2.49.

De plek waar het parkeerterrein moet komen, ligt in GNN met de aanduiding dat kleinschalige
recreatie toegestaan is (artikel 2.49 Verordening). De initiatiefnemer wil geen verharding

toepassen op het parkeerterrein en er is ook geen sprake van gebouwen of bebouwing.

Vraag is: in hoeverre is kleinschalige recreatie van toepassing op een parkeerterrein en zou het

omvormen van (een deel van) het productiebos gezien kunnen worden als compensatie?

NB: volgens het kaartje vanit de lokatie -net-buiten N2000 gebied.

Graag jouw reactie aan mij en eerst moeten we er zelf even uitkomen; daarna berichten ve JJ
Groet

Deze vraag is volgens mij voor jou, beleid interpretatie. Mochten we van mening zijn dat dit valt onder de juiste categorie van

kleinschalige recreatie -wat ik me goed kan voorstellen- dan kan ik daarna meekijken naar de inpassing/”compensatie” plannen.
Hiervoor moeten wel de huidige als wel te realiseren natuurwaarden in beeld gebracht moeten worden. Verder weet ik niet of dit

ook in N2000 ligt, zo ja dan zal dit ook een beoordeling vragen.

Met vriendelijke groet,

Van elderland.nl>

Verzonden: dinsdag 29 oktober 2019 16:48
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Onderwerp: Vraag over aanleg parkeergelegenheid Hessenweg (GNN), landgoed Molecaten

De gemeente Hattem heeft mij de vraag gesteld over de aanleg van een parkeerplaats in GNN. Ik heb het adviesaanvraagformulier

ingevuld en voorzien van relevante kaarten. De concretevraag is kunnen wij meewerken aan de aanleg van de parkeerplaats en zo

ja, onder welke voorwaarden?

Met

EEN
groet,

= Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen

Van: hattem.nl>

Verzonden: donderdag 17 oktober 2019 15:50

Aang elderland.nl>

Onderwerp: FW: Notitie parkeergelegenheid Hessenweg, landgoed Molecaten

Ha loEN

Ik heb nog een plannetje in het buitengebied van de gemeente Hattem. Het gaat om de realisatie van een

parkeergelegenheid aan de Hessenweg tbv landgoed Molecate. De parkeerdruk in, met name, het weekend, zit nu

langs de Koeweg. Het landgoed wil dat graag verplaatsen naar de Hessenweg.

Wij BB -- ik) zien de meerwaarde van het plan in en willen er in principe wel aan meewerken, mits eea goed

ingepast wordt en er aandacht is voor het verbeteren van de kwaliteit van het gebied. De locatie waar het landgoed
de nieuw te realiseren parkeerplaats zit echter in het GNN met daar omheen GO.

Hoe staan jullie tegenover deze ontwikkeling?

Met vriendelijke groet,

ver:[couVerzonden: dinsdag 17 september 2019 17:16

Onderwerp: Notitie parkeergelegenheid Hessenweg, landgoed Molecaten

Zoals onlangs besproken zou ik een begeleidende onderbouwing opstellen bij het ontwerp voor de parkeerplaats Hessenweg, ten

behoeve van het gesprek met de provincie.

Bijgaand bij deze mail heb ik de ontwerptekening toegevoegd en een notitie.

De notitie gaat nader in op de problematiek op het landgoed en de wens om deze problematiek op te lossen door het realiseren

van een bescheiden parkeervoorziening aan de Hessenweg.

Daarnaast heb ik beschreven op welke wijze de landgoedbewoners betrokken blijven bij de landgoedontwikkelingen en de

ontwerpuitgangspunten benoemd die ervoor moeten zorgen dat de uitstraling passend is bij de karakteristiek van het landgoed

(koppeling met de landgoeduvisie).

Tot slot heb ik me verder verdiept in de uitstraling van de bosrand en zorg dat deze rand te open zou worden.

In de notitie is een kaartje bijgevoegd waarop is te zien dat er sprake blijft van een bosrand van minimaal 16 meter breed,
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oplopend tot 23 meter. Zelfs als het wenselijk is om in de toekomst gebruik te maken van de reservering voor een kleine

uitbreiding van de parkeergelegenheid blijft deze zone minimaal 10 meter breed. In aanvulling daarop heb ik als uitgangspunt

opgenomen dat deze strook rondom de parkeergelegenheid omgevormd wordt tot een gemengd bos met onderbeplanting.

Dit biedt de garantie dat de rand gesloten blijft, ook wanneer het winter is.

Ik hoop dat deze aanvullende informatie nuttig is voor een gesprek met de provincie en hoor graag hoe wij dit een vervolg kunnen

geven.

Met vriendelijke groet,

Eelerwoude

os47-

Onze vestigingen

Pa
Eelerwoude

Eelerwoude werkt

met passie aan een mooi

en groen Nederland

0DO0O

UJ leest hier onze disclaimer
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